
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.02.2023 г.                                г. Аксай                                 № 74 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского 

поселения от 21.12.2021 года № 737  

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

12.12.2022 г. №2292 «О внесении изменений в постановление Правительства 

Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. N 995», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации 

Аксайского городского поселения от 21.12.2021 года № 737 «Об утверждении 

Перечня главных администраторов доходов бюджета Аксайского городского 

поселения Аксайского района и Перечня главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Аксайского городского поселения 

Аксайского района» следующие изменения: 

1.1. следующие позиции считать утратившими силу: 

« 

100 
Управление Федерального казначейства по Ростовской области 

 

100 
1 03 02231 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 
1 03 02241 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в  



 

 

2 

 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 
1 03 02251 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 
1 03 02261 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

»; 

1.2. после позиции: 

« 

182 
1 01 02080 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей 

(за исключением налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 

» 

дополнить позициями следующего содержания: 

« 

182 
1 01 02130 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

 доходов от долевого участия в организации, 

 полученных в виде дивидендов (в части 

 суммы налога, не превышающей 650 000 

 рублей)  

182 
1 01 02140 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 

000 рублей)  

182 
1 03 02231 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

182 
1 03 02241 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)  



 

 

3 

 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

182 
1 03 02251 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

182 
1 03 02261 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 

2023 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов Аксайского района «Аксайские ведомости» и разместить на 

официальном сайте администрации Аксайского городского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника финансового отдела администрации Аксайского городского 

поселения Мизикаеву О.С. 

 

 

     Глава Администрации 

Аксайского городского поселения                                                       А.М. Агрызков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит 

финансовый отдел 

garantf1://404801392.0/
garantf1://404801392.0/

